43 Οὐαὶ ύμιν τοῖς Φαρισαῖοις, ὅτι ἀγαπᾶτε τὴν πρωτοκαθεδρίαν ἐν ταῖς συναγωγαῖς, καὶ τοὺς ἀσπασμοὺς ἐν ταῖς ἀγοραῖς.

44 Οὐαὶ ύμιν, γραμματεῖς καὶ Φαρισαῖοι υποκριταῖ, ὅτι ἔσεστε τὰ μνημεῖα τὰ ἀδηλα, καὶ οἱ ἀνθρώποι οἱ περιπατοῦτες ἐπάνω οὐκ σίδασιν.

45 Ἀποκριθεὶς δέ τις τῶν νομικῶν λέγει αὐτῷ· Διδάσκαλε, ταῦτα λέγων καὶ ἡμᾶς ὑβρίζεις.

* 46 Οὐ δὲ εἶπε· Καὶ ύμιν τοῖς τὸ νομικοῖς οὐαὶ, ὅτι τὸ φορτίζετε τοὺς ἀνθρώπους τὸ φορτία τὸ δυσβάσικα, καὶ αὐτοὶ ἐν τῷ

lus: quum ergo oculus tuus simplex fuerit, totum corpus tuum lucidum est: si autem sceleratus fuerit, etiam corpus tuum tenebrosum.

35 Adverte ergo ne lumen quod in te, tenebrae sint.

36 Si ergo corpus tuum totum lucidum, non habens aliquam partem tenebras, erit lucidum totum, ut quum lucerna fulgore illuminat te.

37 In autem loqui, rogavit illum Phariseus quidam ut prandere apud se: ingressus autem recubuit.

38 At Phariseus videns admiratus est, quod non prius ablatus esset ante prandium.

39 Ait autem Dominus ad illum: Nunc vos Pharisei quod deforis calicis & catini mundatis: quod autem intus vestrum, plenum est rapina & iniquitate.

40 Stulti, nonne faciens quod deforis, & quod deintus fecit?

41 Verumtamen inexistentia date eleemosynam, & ecce omnia munda vobis sunt.

42 Sed vae vobis Phariseis, quia decimatis mentham, & rutam, & omne olus, & præteritis judicium & charitatem Dei, hæc oportuit facere, & illa non omittere.

43 Vae vobis Phariseis, quia diligitis primam sessionem in synagogis, & salutationes in foris.

44 Vae vobis Scribas & Pharisei hypocritæ, quia estis ut monumenta non apparentia, & homines deambulantes supra non sciunt.

45 Respondens autem quidam Legisperitorum, ait illi: Magister, hæc dicens & nos notas.

46 Ille autem ait: Et vobis Legisperitis vae: quia oneratis homines oneribus difficulter portabilibus, & ipsi uno digito,

δικτύλων ὑμῶν οὐ τὸ προσφύνετε τοῖς φορτίοις.

* 47 Οὐαὶ ὑμῖν, ὅτι οἰκοδομεῖτε τὰ μνημεῖα τῶν προφητῶν, οἱ δὲ πατέρες ὑμῶν ἀπέκτειναν αὐτοὺς.

48 Ἄρα μαρτυρεῖτε καὶ συεύδηκετε τοῖς ἔργοις τῶν πατέρων ὑμῶν· ὅτι αὗτοὶ μὲν ἀπέκτειναν αὐτοὺς, ὑμεῖς δὲ οἰκοδομεῖτε αὐτῶν τὰ μνημεῖα.

49 Διὸ τοῦτο καὶ ἡ σοφία τοῦ Θεοῦ εἶπεν· Ἀποζελὼν εἰς αὐτοὺς προφύτας, καὶ ἀποσόλους, καὶ ἐξ αὐτῶν ἀποκτεγμένης καὶ ἐκδιώξουσιν·

50 Ἰναὶ ἐκχυτιβῆτε αἷμα πάντων τῶν προφητῶν, τὸ ἐκχυνόμενον ἀπὸ καταβολῆς κόσμου, ἀπὸ τῆς γενεᾶς ταύτης,

51 Ἀπὸ τοῦ αἵματος "Ἄβελ, ἔως τοῦ αἵματος Ζαχαρίου, τοῦ ἀπολογέντος μεταξὺ τοῦ βυσια-
νηρίου καὶ τοῦ οἴκου" ναὶ λέγω ὑμῖν, ἐκχυτιβήσεται ἀπὸ τῆς γενεᾶς ταύτης.